
700 

О внесении изменений в постановление администрации Кунгурского 
муниципального округа Пермского края от 16.12.2021 № 1574-171-01-09  
«Об утверждении Порядка обеспечения работников муниципальных 
учреждений Кунгурского муниципального округа Пермского края  
путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление» 

Руководствуясь постановлением Правительства Пермского края от 20 мая 

2024 г. № 282-п «О внесении изменений в постановление Правительства 

Пермского края от 20 декабря 2017 г. № 1035-п «Об утверждении Порядка 

обеспечения работников государственных учреждений Пермского края путевками 

на санаторно-курортное лечение и оздоровление, Порядка предоставления из 

бюджета Пермского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и 

городских округов Пермского края субсидий на приобретение путевок на 

санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных 

учреждений», решением Думы Кунгурского муниципального округа Пермского 

края от 25 января 2024 г. «О внесении изменений в решение Думы Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 02 декабря 2021 г. № 296 «Об 

обеспечении работников муниципальных учреждений Кунгурского 

муниципального округа Пермского края путевками на санаторно-курортное 

лечение и оздоровление», 

Администрация Кунгурского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Кунгурского муниципального 

округа Пермского края от 16 декабря 2021 г. № 1574-171-01-09 «Об утверждении 

Порядка обеспечения работников муниципальных учреждений Кунгурского 

муниципального округа Пермского края путевками на санаторно-курортное 

лечение и оздоровление» (в ред. пост. от 07.11.2022 № 171-01-09-1573, от 

27.01.2023 № 171-01-09-103) следующие изменения: 

преамбулу после слов «на санаторно-курортное лечение и оздоровление» 

дополнить словами «на территории Пермского края»; 

в Порядке обеспечения работников муниципальных учреждений 

Кунгурского муниципального округа Пермского края путевками на санаторно-

курортное лечение и оздоровление: 

пункт 4 раздела I дополнить подпунктами «д», «е» следующего содержания: 

«д) санаторно-курортное лечение работников, занятых на работах с 

вредными и (или) опасными производственными факторами, работников не ранее 

  

Документ создан в электронной форме. № 271-01-09-678 от 05.06.2024. Исполнитель: Сажина О.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 05.06.2024 08:22



700 

чем за пять лет до достижения ими возраста, дающего право на назначение 

страховой пенсии по старости в соответствии с пенсионным законодательством 

Российской федерации, обеспечивается в приоритетном порядке за счет средств 

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – 

Фонд) путем направления учреждениями в территориальный орган по месту 

своей регистрации заявления о финансовом обеспечении предупредительных мер 

по сокращению производственного травматизма и профессиональных 

заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на 

работах с вредными и (или) опасными производственными факторами, в порядке 

и сроки, установленные федеральным законодательством; 

е) санаторно-курортное лечение и оздоровление осуществляются только на 

территории Пермского края.»; 

в пункте 28 раздела III цифру «15» заменить на цифру «10»; 

раздел III дополнить пунктом 29 следующего содержания: 

«29. Управление финансов ежеквартально до 15 числа месяца, следующего 

за отчетным периодом, направляет в Министерство труда и социального развития 

Пермского края отчет об использовании субсидий на приобретение путевок на 

санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных 

учреждений по форме, утвержденной постановлением Правительства Пермского 

края.»; 

приложение 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать постановление путем размещения его полного текста на 

«Официальном сайте Кунгурского муниципального округа» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

И.о. главы муниципального округа – 

главы администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края                                                 О.Ю.Лихачев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-01-09-678 от 05.06.2024. Исполнитель: Сажина О.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 05.06.2024 08:22



700 

Приложение  

к постановлению администрации 

Кунгурского муниципального округа  

Пермского края 

от ______________ № ______________ 

 

Приложение 3 

к Порядку обеспечения работников 

муниципальных учреждений 

Кунгурского муниципального округа 

Пермского края путевками  

на санаторно-курортное лечение  

и оздоровление 

 

ОТЧЕТ 

о расходовании средств на обеспечение работников 

муниципальных учреждений Кунгурского муниципального округа Пермского края путевками 

на санаторно-курортное лечение и оздоровление 

___________________________________________________________ 
(наименование Уполномоченного органа) 

за ____________________________________________ 20__ года 
(квартал, полугодие, 9 месяцев, год) 

 
№ 

п/п 

ФИО 

работника 

муниципаль

ного 

учреждения 

№ 

очереди 

Место 

работы, 

должность 

Среднемесячн

ая заработная 

плата за 

предыдущий 

год (руб.) 

Наименован

ие 

санатория, 

номер 

путевки, 

срок заезда 

Стоимо

сть 

путевки 

(руб.) 

В том числе: Остаток 

средств 

бюджета 

Пермског

о края 

(руб.) 

Остаток 

средств 

местного 

бюджета 

(руб.) 

за счет 

средств 

бюджета 

Пермского 

края 

за счет 

средств 

местного 

бюджета 

за счет 

средст

в 

работн

ика 

за счет 

внебюдже

тных 

средств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

 

Документ создан в электронной форме. № 271-01-09-678 от 05.06.2024. Исполнитель: Сажина О.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 05.06.2024 08:22



700 

Руководитель Уполномоченного органа _____________ /_______________________________/ 

 

Исполнитель: ____________________________________ 
                                                                   (ФИО, телефон) 

Документ создан в электронной форме. № 271-01-09-678 от 05.06.2024. Исполнитель: Сажина О.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 05.06.2024 08:22


	1
	2
	3
	4

